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Długotrwałe wspomnienia zanikają, gdy mózg
zaczyna pozbywać się receptorów AMPA obecnych w rejonie określonych połączeń
neuronalnych – czytamy w „Journal of Neuroscience”.

Według badaczy z Uniwersytetu Edynburskiego (W. Brytania) zapominanie to proces aktywnego
usuwania wspomnień, a nie konsekwencja utraty zdolności do ich utrzymania.

 

Podczas badania na szczurach naukowcy wykazali, że każde wspomnienie istnieje tak długo, jak
długo w miejscu odpowiednich połączeń nerwowych w mózgu znajdują się receptory AMPA (rodzaj
receptorów kwasu glutaminowego), a im więcej tych receptorów, tym silniejsze wspomnienie.

 

Wraz z upływem czasu, jeśli wspomnienie przestaje być przywoływane, mózg zaczyna stopniowo
usuwać receptory AMPA z powierzchni połączeń nerwowych, pomału kasując ślad pamięciowy.

 

Zabezpieczenie receptorów AMPA umożliwia zahamowanie procesu zapominania, ale nie wiadomo,
jak wpływa to na możliwość uczenia się, zapamiętywania i przywoływania istniejących wspomnień.

 

Jednakże dalsze badania nad sposobami sterowania aktywnością receptorów AMPA mogą pozwolić
na lepsze zrozumienie zaburzeń związanych z utratą pamięci, jak np. choroba Alzheimera, a także
zaburzeń charakteryzujących się uporczywym nawracaniem wspomnień, jak w przypadku zespołu
stresu pourazowego (PTSD).

 

„W naszym badaniu przyglądamy się biologicznym procesom odpowiadającym za zapominanie.
Naszym następnym krokiem będzie próba wyjaśnienia, dlaczego niektóre wspomnienia pozostają,
a inne są usuwane. Jeśli będziemy w stanie zrozumieć, w jaki sposób można ochronić wspomnienia,
pewnego dnia stworzymy nowe metody terapii, które zahamują lub spowolnią patologiczny proces
utraty pamięci” – mówi jeden z badaczy dr Oliver Hardt.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.

 
02-07-2024

Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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